
INFORMÁTOR
Zpravodaj obce Albrechtičky - Březen 2025

Úvodník - Březen 2025
Jaro už klepe na  dveře, na  loukách 

vykukují první jarní kvítky a s počátkem 
března se  uskutečnil j iž tradiční 
masopustní průvod masek a  maškar. 
Počasí nám tentokrát přálo a průvod byl 
b o h a t ý j a k n a  d ě t s k é , t a k 
i  na  dospělácké masky, za  což jsme 
velmi rádi. 

Po zastávce u  základní školy, kde 
děti plnily soutěžní úkoly, se  průvod 
vydal do cíle, tedy do Kulturního domu, 
kde na  děti čekaly zábavné úkoly, 
tanečky a  v neposlední řadě také 
kouzelník. Každá maska si mohla 
vybrat svou odměnu - masopustní 
koblížek nebo klobásku. O  zábavu tak 
bylo postaráno až do  pozdního 
odpoledne.  

Dě k u j e m e v še m ú ča s t n í kům 
průvodu, všem, kdo se  podí lel i 
na  přípravě programu a  zvláště pak 
spolku seniorů za  přípravu těch 
nejbáječnějších koblížků, po  kterých 
se jen zaprášilo.

Jarní sluneční paprsky nás táhnou 
na  zahrady, do  přírody a  zlepšují 
náladu. I  když se  zima zřejmě jen tak 
nevzdá, rád bych Vám popřál, aby Vás 
př icházející jaro naplnilo dobrou 
náladou, úsměvem a optimismem. Vím, 
že přes zprávy, valící se na nás z médií 
či sociálních sítí to mnohdy není 
jednoduché, ale naděje umírá poslední. 
A  jaro je přece symbolem něčeho 
nového, symbolem naděje...

Krásné jarní dny.
L. Pitucha 

Informace z obce



 2

Zastupitelstvo obce
Usnesení z  veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Albrechtičky č. 13, 
které se konalo 24.02. 2025

• U s t a n o v e n í z a p i s o v a t e l é 
a ověřovatelů zápisu
Je schváleno, že zapisovatelem 

dnešního zasedání je Renata Drdová, 
ověřovateli Mgr.

Milan Myška a Radomír Volek.
• S c h v á l e n í n a v r ž e n é h o 
p r o g r a m u , k o n t r o l a u s n e s e n í 
z předešlého jednání
Zastupitelstvo schvaluje program 

dnešního zasedání a kontrolu usnesení.
• Zpráva o činnosti obecního úřadu
Zastupitelstvo vzalo na vědomí.
• Schválení pravidel poskytování 
dotace
Zastupitelstvo schvaluje Pravidla pro 

poskytnutí finanční pomoci ze SFŽP.
• Schválení poskytnutí finančních 
darů a dotací
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 

finančních darů
- Z d r a v o t n í k l a u n , o . p . s . , 

IČ:26547953 ve výši 3 000,- Kč.
- Domov Ví tkov, p ř íspěvková 

organizace, IČ:71196951 ve  výš i 
10 000,- Kč.

- Společnost přátel Poodří, z.s., 
IČ:64627870 ve výši 1 500,- Kč.

- Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.p.s. , 
IČ:26593548 ve výši 2000,- Kč.

- Ř í m s k o k a t o l i c k á f a r n o s t 
Albrechtičky, IČ:64125637 ve  výši 
30 000,- Kč.

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
dotace TJ Sokol Albrechtičky,

IČ:68921446 ve výši 60 000,- Kč.
• Schválení kupních smluv

Zastupitelstvo schvaluje uzavřít 
Kupní smlouvy na  pozemky za  cenu 
36,- kč/m2:

- s  manžely xxx, Albrechtičky xx, 
parc.č. 703 ( 67 m2 )

- s  manžely xxx, Albrechtičky xx, 
parc.č.516/67 ( 6 m2 )

- se  xxx, Albrechtičky xx, parc.č. 
516/68 ( 105 m2 )

- s  xxx, Albrechtičky xx, parc.č. 
516/69 ( 19 m2 )

a  pověřuje starostku podpisem 
smluv.

• Schválení dohody se  SmVaK 
Ostrava a.s.
Zastupitelstvo schvaluje Dohodu 

o  č i n n o s t i o  u m í s těn í s t a v b y 
v ochranném pásmu vodního

d í l a č . 2 0 0 9 8  s e  s p o l ečn o s t i 
S e v e r o m o r a v s k é v o d o v o d y 
a kanalizace Ostrava a.s.

na „Rekonst rukc i komunikace 
s  odvodněním parc.č. 516/1 k.ú. 
Albrechtičky“.

• Schválení přijetí dotace
Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace 

ze  SFŽP na  pro jek t „Výs tavba 
fotovoltaické elektrárny 

v  obci Albrechtičky“ z  programu 
„Nové obnovitelné zdroje v  energetice 
(RES+)“

fi n a n c o v a n é h o z  p r o s t ře d ků 
Modernizačního fondu v  rámci výzvy 
ModF - RES+ č.3/2024

S FŽP a  p o v ě ř u j e s t a r o s t k u 
k uzavření a podpisu smlouvy.

• Schválení rozpočtového opatření 
č. 1
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové 

opatření č.1/2025.
• S e z n á m e n í s e  z á p i s e m 
kontrolního výboru RP



 3

Charita Studénka

Policie informuje

Den bezpečnějšího internetu
Žijeme v  době, kdy je užívání 

internetu dě tmi a  mladým l idmi 
praktický nevyhnutelné a  k tomu je 
po t řeba mí t zna los t i v  ob las t í 
i n f o rmačn ích a  komun i kačn ích 
technologií. Internet je okénko do světa, 
které nabízí spoustu pří lež i tostí, 
objevování, komunikace. Najdeme zde 
obsah, který není vhodný pro děti a  s 
t ím je potřeba poč í tat . Naiv i ta, 
důvěřivost a  nedostatek životních 
zkušeností, může být důvodem, že 
se dítě stane obětí například virtuálních 
predátorů nebo kyberšikany. Ideální 
způsob, jak minimalizovat nebezpečí 
online prostředí, je dodržovat pravidla 

a  zároveň se  vzdělávat o  rizicích 
páchaných prostřednictvím internetu.

Sociální sítě jsou nejvíce využívané 
mladou generaci a  zde je potřeba být 
obezřetný. Z  pohledu dětí se  sdílené 
informace mohou tvářit neškodně, ale 
takové rozesílání fotografií je rizikové, 
jelikož okamžitě ztrácí nad fotkou 
kontrolu. Zvláště rodiče by měli věnovat 
pozornost bezpečnosti svých dětí 
v  online prostoru. Policie České 
republiky spolupracuje s  mobilními 
operátory a  správcem domény CZ.NIC 
na  publikaci PRVNÍ MOBIL – příručka 
pro rodiče, která poskytuje užitečné 
informace a  rady pro bezpečné 
používání mobilních telefonů dětmi. 
Častým jevem na  sociálních sítích 
u  dě t í bývá kyberš ikana. Jedná 

Pečovatelská služba-podpora pro 
seniory přímo v jejich domovech

Pečovate lská s lužba Char i ty 
Studénka nabízí komplexní podporu 
seniorům a  lidem se  zdravotním 
znevýhodněním v  pohodlí jejich 
domovů. Jsme zde pro ty, kteří už 
potřebují pomoc při běžných denních 
činnostech, ale zároveň chtějí zůstat 
žít doma. Naše služba je terénní, což 
znamená, že k  naš im kl ientům 
docházíme přímo do jejich domovů.

Co nabízíme? Naše služby zahrnují 
pomoc při osobní hygieně, oblékání, 
dohled nad užitím léků, přípravu jídla, 
úkl id a  mnoho dalš ího. Umíme 
se  přizpůsobit každému jednotlivci 
a  jeho specifickým potřebám. Při péči 
vytváříme přátelskou atmosféru, která 

seniorům přispívá k  pohodovému 
a klidnému prožití každého dne. 

Věříme, že každý senior si zaslouží 
kvalitní a  citlivou péči, která mu 
umožní co nejdéle zůstat ve  svém 
domácím prostředí. Naše pečovatelky 
jsou vyškolené, empatické a  vždy 
se snaží vyjít vstříc potřebám každého 
klienta.

Pokud máte zájem o více informací 
nebo o  pomoc, neváhej te nás 
kontaktovat. Jsme tu pro vás a  rádi 
vám poskytneme všechny potřebné 
informace.

Kontakt:
Bc. Jana Špačinská, DiS.
Telefon: 603 870 612
jana.spacinska@studenka.charita.cz
studenka.charita.cz



 4

se  o  úmyslné chování, kdy je oběť 
dlouhodobě a  opakovaně napadána 
jedním nebo více útočníky a závažnost 
útoků se stupňuje, případně se zkracuje 
jejich frekvence. Kyber znamená 
v  překladu prostředí, ve  kterém 
se  š i kana odehrává (kybersvě t 
mobilních telefonů, počítačů, tabletů…). 
Může se  jednat například o  zakládání 
falešných účtů s  cílem oběť ponížit, 
zesměšnit jednoduše jí ublížit. Šikana 
v  jakékoliv formě je pro společnost 
nepřijatelné chování a  nemělo by být 
tolerováno.

Také je potřeba upozornit na finanční 
podvody páchané internetovými 
podvodníky. Tito primárně cílí na starší 
l i d í , a  to ve lm i sofis t i kovaným 
způsobem. Od poškozených lidí dokáží 
z í ska t nema lé finančn í čás tky. 
Nejčastě jšími způsoby je využ i t í 
strachu, že přijdou o své úspory, pokud 
okamž i tě neuč iní kroky k  je j ich 
zamezení.

• NIKDY nereagujte na  podvodné 
hovory!

• NIKDY nikomu po  telefonu, e-mailu 
apod. nesdělujte své osobní údaje a už 
vůbec ne konkrétní informace o  svém 
bankovním účtu nebo platební kartě!

• NIKDY nikomu nepřeposílejte 
potvrzovací SMS zprávu s  unikátním 
kódem nebo neprovádějte autorizaci 
transakcí ve  svém internetovém 
bankovnictví, když transakci sami 
neprovádíte!

• N IKDY n ikomu neumožňu j te 
vzdálený přístup do Vašeho počítače!

• SLEDUJTE  a  čtěte si varování 
a  i n f o r m a c e o d  V a š í b a n k y 
v internetovém bankovnictví!

• POZOR na  podvodné inzerce 
v oblastí kryptoměn!

Mnoho z  Vás v  běžném životě 
využívá umělou inteligenci (AI). Existuje 
plno aplikací, které AI nabízí, ale 
důležité je věnovat zvláštní pozornost 
metodickému průvodci do  světa AI. 
Tento se věnuje jejímu využití, ale také 
etickým a právním aspektům. Zkoumá, 
jaké dopady může mít AI na  autorská 
práva, soukromí a  bezpečnost , 
a  upozorňuje na  rizika spojená s  jejím 
nekont ro lova te lným využ í ván ím 
popřípadě zneužíváním. Detailnější 
informace naleznete na stránkách ai.e-
bezpeci.cz.

Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje

por. Bc. Martina Jablońská



 5

Základní škola

Zprávy ze ZŠ za únor 2025
Čas letí, a ač se  to zdá jako chvilka, 

končí druhý měsíc letošního roku. 
Možná byl krátký, ale my jsme toho 
stihli spoustu… 

Začali jsme jezdit plavat na  bazén 
do Brušperka a  stále plaveme - každé 
úterý. Lektorky mají program lekcí 
připravený tak, abychom se  něco 
naučili, ale aby nás to zároveň bavilo. 
A  tak si každé plavání nálež i tě 
užíváme. 

30.  ledna proběhlo školní kolo 
rec i tační soutěže. Toto ko lo je 
postupové pro další úroveň a kategorie 
v  něm už byly tedy přizpůsobené kolu 
okrskovému. Díky tomu se nám sešla v 
1.  kategorii - 2.  a 3.  ročník - velká 
konkurence dobrých rec i tá torů . 
Do  okrskového kola v  Bílovci však 
mohou postoupit pouze dva soutěžící. 
Rozhodování to tedy bylo skutečně 
nesnadné. Nakonec se  ale porota, 
složená ze  zástupců pedagogického 
sboru, dohodla a  do  dalšího kola 
postupují Terezka Jurečková a  Míša 
Volková v  první kategorii a  Terezka 
Hajduková v  kategorii druhé. Budeme 
jim držet palce v  úterý 11.  března 
v Bílovci. 

3.  února měli prvňáčci a  druháčci 
divadelní den. Spolu s  MŠ shlédli 
divadelní představení Průzkumníci 
v  Austrálii, kde se  zábavnou formou 
seznámili s  různými fakty o  tomto 
vzdáleném kontinentu. Poznali, že ač 
leží na  opačné straně zeměkoule, 
hlavou dolů tam nikdo nechodí, že tam 
žije spousta zajímavých zvířat a že je to 

báječná země, kterou by stálo za  to 
navštívit. 

11.  února začal projekt Klíček 
ke  škole, ve  kterém se  také letošní 
předškoláci seznámí s  naší školou, 
prožijí si postupně 4 výukové hodiny, 
poznají školní třídu, učitele i  práci 
ve  škole. Za  splnění úkolů dostanou 
své tři papírové klíčky, které na  konci 
vymění za  krásný stříbrný klíček 
“ke  škole”. V únoru se uskutečnila dvě 
setkání, zaměřená na  “čtení” (zrakové 
a  sluchové vnímání) a  “matematiku 
(předmatematické představy).

Ve čtvrtek 13.2.  se  uskutečnilo 
setkání rodičů a  pedagogů s  klinickou 
logopedkou, paní Zamiškovou. Téma 
přednášky byl “Vývoj řeči dítěte a jak jej 
podpořit pro úspěšný vstup do  školy”. 
Bylo zde možno získat cenné poznatky 
i  praktické rady, jak s  dětmi pracovat, 
aby bylo na školu skutečně připravené. 

15.2.  byl den plesový. V  sobotu 
odpoledne jsme se sešli na akci dlouho 
a se zvědavostí očekávané. Odpoledne 
o  půl čtvrté se  sál kulturního domu 
začal zaplňovat krásně p lesově 
oblečenými rodiči i  dětmi. (Je vážně 
zážitek vidět kluky v  saku s  květinou 
v klopě a holky v dlouhých elegantních 
šatech.) Náš Rodinný ples začal tak, jak 
správný ples začít má - předtančením. 
Postaral se  o  ně dětský taneční pár 
Tanečního klubu Fokus v Novém Jičíně. 
Další taneční vystoupení zvládly naše 
děti nejprve samy a posléze i  s rodiči, 
když jsme si společně zatanč i l i 
mazurku. K  plesům obvykle patří 
i  tombola, ta naše byla poněkud 
netradiční. Neprodávaly se  losy, 
losovaly se místenky. Hlavních cen bylo 
pět, s  prázdnou však neodešel nikdo, 
každý si z  připravených košíků vytáhl 

Informace ze základní a mateřské školy



 6

aspoň drobnost. Pro děti bylo navíc 
nachys táno p řekvapen í - hned 
u  příchodu dostalo každé z  nich lístek 
jako poukázku na  výtvor z  balónku, 
který mu na  přání vyrobila Lucka 
Šumberová, studentka pedagogické 
fakulty v  Brně. Předposledním bodem 
programu byla pohádka O  řepě, tu si 
pro děti i  rodiče nacvičil pedagogický 
sbor. V  kostýmech navlečených 
na  plesových šatech nám to všem 
vážně slušelo… :-) Plesový program 
jsme zakončili rodinným valčíkem, který 
jsme si všichni zatančili v kruhu. K tanci 
nám báječně hrála kapela TNT (moc 
děkujeme, byli opravdu skvělí) a  o 
občerstvení se postaral spolek S.O.V.A. 
(také moc děkujeme, bylo to výborné). 
O  věci v  šatně se  obětavě postaraly 
naše seniorky (i jim děkujeme, bez toho 
by to nešlo). S  výzdobou pomáhali 
i  všichni z  MŠ (rovněž děkujeme 
za  krásné princezny včetně té úžasné 
n a  p ó d i u ) . Ve l k ý ú s p ě c h m ě l 
i  pro fes ioná ln í fo tokoutek paní 
Kubesové, díky němu si rodiny (nebo 
kamarádky či kamarádi) mohly rovnou 
odnést krásnou památku v  podobě 
společné profesionální fotografie. 
Myšlenka uspořádat společný ples pro 
celou rodinu se zrodila cca před rokem. 
Měli jsme vizi, cíl, ale žádné zkušenosti 
s  takovouto akcí. A  tak jsme dali hlavy 
dohromady - opravdu celý pedagogický 
tým - a  vymýšleli konkrétní podobu 
tohoto netradičního plesu. Každý přispěl 
svým dílem a myslím, že se to povedlo. 
Ve středu 19.2. jsme se - my 
pedagogové - zúčastnili přednášky 
pana psychologa Jana Svobody, 
který patří ke špičce ve svém oboru. 
Tématem bylo Dítě v dnešní době 
a my jsme načerpali mnoho 
zajímavých informací, které nám 
mohou pomoci pochopit fungování či 

v některých směrech spíš 
nefungování dětí v kontextu dnešní 
doby a společnosti. 
Konec února patří odpočinku - dětí 
i učitelů. Od 24. do 28. února máme 
jarní prázdniny. 
A co nás čeká po nich? 
2.3. Masopust 
11.3. Okrskové kolo recitační soutěže 
v Bílovci
Další setkání s předškoláky v rámci 
projektu Klíček ke škole
19.3. Ředitelské volno pro žáky ZŠ 
20.3. Den otevřených dveří v ZŠ 
a předávání klíčků předškolákům
Pokračování plaveckého kurzu
3.4. Třídní schůzky
10.4. Zápis do ZŠ

Za všechny ze ZŠ 
Mgr. Jana Tesarčíková

Mateřská škola

Únor u Soviček
Únor v naší mateřské škole byl plný 

zajímavých aktivit a zábavy, které dětem 
pomohly lépe poznat svět kolem sebe. 
Tento měsíc jsme se zaměřili na témata, 
která nejen rozvíjejí poznání, ale také 
podporují kreativitu a radost ze hry.

V  prvn í po lov ině února jsme 
se  s  dětmi věnovali tématu lidského 
těla, smyslů a  zdraví. Prostřednictvím 
interaktivních her a výukových pomůcek 
jsme si ukázali, jak fungují jednotlivé 
části našeho těla. Děti se  dozvěděly 
o  různých orgánech, jejich funkcích, 
a  také o  tom, jak důležité je pečovat 
o naše zdraví. Nejvíce je bavily pokusy 
se  smysly – například jsme společně 
testovali, jak vnímáme různé vůně, 



 7

zvuky, a  jak se  mění naše vnímání, 
když dětem zakryjeme oči nebo nos. 
Společně jsme si připravili vitamínový 
nápoj z  ovoce, který dětem moc 
chutnal. Během února jsme také 
s dětmi začali jezdit na plavání, výuka 
plavání formou hry je moc baví. 

Únor je obdobím příprav na  jeden 
z  nejoblíbenějších svátků – karneval 
a  masopust. Na  karnevalu si děti 
v mateřské škole užily spoustu zábavy. 

Každé dítě přišlo v  kostýmu, některé 
byly princezny, králové, piráti, zvířátka 
nebo superhrdinové. Nejdřív probíhala 
malá přehlídka, kde se  děti předvedly 
ve  svých maskách. Potom začaly 
soutěže, přenášení balonku, tanec 
s balonky. K  tomu hrála veselá hudba 
a  děti se  radovaly ze  společného 
tance. Bylo to plné smíchu a  legrace. 
Na  závěr dostaly malé odměny 
a sladkosti, aby si připomněly, jaký byl 
celý den zábavný. Dět i se  těší 
na  nadcházející masopustní veselí, 
které už pomalu klepe na dveře.

Únor byl pro nás měsícem plným 
zábavy, učení a  společného tvoření. 

Těšíme se  na měsíc březen, kdy 
konečně přivítáme jaro a s ním i první 
sněženky, které nám přinesou radost 
z  probouzející se  přírody. V  březnu 
se  také chystáme na  nové výzvy 
a  zajímavé aktivity, které děti jistě 
nadchnou.

 Monika Kolíbalová                                                                                                            
Kateřina Bolechovská DiS.

Únor u Žabek
Na  konci ledna nebylo moc 

příznivé počasí na  zimní sporty. 
Povídali jsme si o  různých zimních 
r a d o v á n k á c h , k t e r é m ů ž e m e 
provozovat na sněhu, ale protože sníh 
stále nepřicházel, my jsme si společně 
vyrobi l i lyže z  velkého kartonu 
a lyžovali jsme ve třídě. Vyrobili jsme si 
také lyžaře a kopeček z papíru a hráli 
j sme s i , že máme s jezdovku . 
Opakovali jsme písničky se  zimní 
tématikou: Padá sníh, Sněží, sněží, 
Na  lyže, Potkal mrazík metelici. Hráli 
jsme hudebně pohybovou hru Jede 
zima, jede. Mrazivých dní jsme 



 8

se dočkali až na konci měsíce února. To 
byla krása, jak vše mrazivě jiskřilo, jako 
v pohádce.

Na  začátku měsíce jsme v  MŠ 
př ivítali divadelní spolek Letadlo 
s  pohádkou Průzkumníci v  Austrálii. 
Děti se  seznámily se  zvířaty, které žijí 
v  Austrálii. Zapojily se  do příběhu, 
soutěžily a zpívaly spolu s herci. 

V únoru jsme začali jezdit na bazén 
do  Brušperku. Třída Žabek se  střídá 
s  třídou Soviček. Každá třída bude 
absolvovat 5  lekcí.  V  prvních lekcích 
se  děti seznámily s  prostorem bazénu 
a organizací, jak lekce budou probíhat. 
Paní lektorky jim plavecký výcvik 
zpestřují písničkami a říkadly, která jsou 
přímo, na  míru tomu, co se  zrovna 
v bazénu učí. 

V  době, kdy jsou na  plavání děti 
ze  třídy Soviček, Žabky absolvují 
program pro předškoláky KLÍČEK, který 
se  uskuteční v  dopoledních hodinách 
v ZŠ v těchto dnech - 11.2., 18. 2., 4. 3. 
11.  3. 2025. Děti usedly do  lavic 
a vyzkoušely si, jak to vypadá ve škole. 
Co všechno musí umět, než půjdou 

do školy. Dětem se návštěva moc líbila 
a už se těší, až budou školáky. 

Celý měsíc jsme se  učili zábavnou 
formou o  lidském těle. Na  začátku 
měsíce jsme se  seznámili s  lidským 
tělem jako celkem. Ukázali jsme si 
celou kostru, svaly, orgány a  jak nám 
proudí krev v  těle. Vše jsme se  učili 
hravou formou pomocí puzzle, knížky 
s  albi tužkou a  úkoly, které jsme plnili 
společně a  na  konci týdne nám 
Lukášek přinesl knížku z  domu kde 
se  dětem četly otázky a  plnily úkoly. 
S dětmi jsme vytvořili jako první kostru 
lidského těla, kterou děti poskládaly 
a sami si vytvořily skřítka ZDRAVÍČKO, 
který nás provází celý měsíc.

Seznámili jsme se  s  prevenci před 
nemocemi, jak si čistíme zuby apod. 
Dramatizovali jsme pohádku O bacilovi. 
Tvořili jsme velká ústa se zuby a naučili 
jsme se  básničku Zuby od F. Hrubína. 
K a ž d ý d e n v  M Š p r o v á d í m e 
oromotorická cvičení motivované 
aktuálním tématem. 



 9

ZUBY
František Hrubín

Nanynka se chlubí,
že má čtyři zuby.
Jeden zoubek na masíčko,
druhý na kus tvarůžku,
třetí zoubek na jablíčko,
čtvrtý zoubek na hrušku.
Zuby jako krupky
rozkoušou i slupky,
Frantíku, teď ty se chlub!
Prosím já mám jeden zub.
Jeden zub mám na jablíčko,
jeden zub mám na hrušku,
a jeden zub na masíčko,
jeden na kus tvarůžku.
Ten můj zoubek, chrupy, chrup,
není zoubek, ale zub.

Potom jsme se s dětmi naučili, jaké 
máme smysly. Kde se  jaký smysl 
nachází. Co jakým smyslem můžeme 
rozpoznat a  taky to, že jednu věc jsme 
schopni popsat každým smyslem. 
Zahráli jsme si hru „Smyslíku, ukaž, kde 
bydlím?“ poznávali jsme v  krabici 
schované věci pouze po  hmatu a  pak 
se zavřenýma očima.

Na  konci celého bloku jsme si 
ozdobili krabici s  mlékem. Na  krabici 
j sme na lep i l i sk ř í tka Smys l íka , 
se  kterým jsme si vyzkoušeli svoje 
smysly (krabice je těžká – hmat, mléko 
uvnitř šplouchá – sluch, krabice je 
barevná – zrak a doma si vyzkouší děti 
– chuť a čich).  Poté jsme si povídali, co 
děti s  mlékem doma udělaly – vypily 
čisté mléko, udělaly koktejl, uvařily kaši, 
krupici, pudink, omáčku, upekly buchtu.

Podíleli jsme se  na výzdobě sálu 
na Rodinný ples. Děti malovaly na velký 
formát princezny, prince, krále a  rytíře, 

používaly třpytky, ozdobné lepící pásky, 
barvené papíry a  razidla. Společně 
o z d o b i l y p r i n c e a  p r i n c e z n u 
na  postavení ze  špalku. Na  šaty 
princezně vyrobily srdíčka a  princi 
na plášť knoflíky.

V  pátek 21.2.  jsme měli v  MŠ 
maškarní karneval. Rodiče oblékli svým 
dětem nejrůznější, pestrobarevné, 
úžasné, nápadité kostýmy. Pro děti 
jsme připravili módní přehlídku, hry - 
Kolo, kolo mlýnský, Na  medvěda, 
Kamarádi, Labada, nejrůznější soutěže, 
diskotéku, ceny a diplom. 

Na  březen připravujeme 3.  3. – 
Masopustní procházku MŠ vesnicí.  
Prosíme rodiče, aby dali dětem kostým, 
který se  může obléct na  bundu nebo 
na  kombinézu. Další lekce plavání 
a Klíčku.

Mgr. Jana Onheiserová
Michaela Brandová



 10

Informace z kultury a sportu

Skauti Albrechtičky

V  lednu jsme se  zapojili do  výroby 
zákopových svící pro Ukrajinu, vyhlásili 
ve řejnou sbírku a  z vybraného 
materiálu vyrobili 122 svíček. 

Cílem této rozsáhlé sbírky, která byla 
organizovaná napříč celou republikou, 
bylo poskytnout světlo a  teplo vojákům 
a  civil istům na  Ukrajině, kde je 
momentálně energetická infrastruktura 
z dost podstatné části rozstřílena.

Svíčka v  plechovce je malý, ale 
užitečný pomocník. Dá se nad ní ohřát 
jídlo nebo zmrzlé ruce či nohy, poslouží 
ke  svícení. Lidem na  Ukrajině dovede 
nyní velmi usnadnit život. Výroba je 
přitom velmi jednoduchá. V  podstatě 
se  kartonem vyskládaná plechovka 
zalije roztopeným voskem. Je jenom 
potřeba nechat přesahovat jeden nebo 
více delších proužků kartonu, které 
slouží jako knot. Taková plechovka hoří 
poměrně velkým plamenem několik 
hodin.

Všechny vyrobené plechovky jsme 
předali na sběrný sklad do Brna, odkud 

následně putují na  místa, kde jsou 
nejvíc potřeba.

Děkujeme všem, co se  nějakým 
způsobem do sbírky zapojili.

Skauti z Albrechtiček

Zájezd do vinného 
sklípku

Prosíme přihlášené občany na zájezd 
do vinného sklípku, aby do 20.3.2025 
uhradili na obecním úřadě zálohu 
1000,- Kč na osobu.



 11



 12



 13



 14

Blahopřejeme

V měsíci březnu 2025 oslaví své životní jubileum:

Solárová Marie -  75 let
Huvarová Růžena - 92 let
Tomášek Vít - 75 let

Přejeme jim vše nejlepší a hodně zdravíčka
do dalších let.

Informace ze společenské rubriky

Vítání občánků

V neděli 8. června 2025 proběhne vítání občánků. Proto prosíme všechny rodiče, 
kteří mají zájem o účast, aby na obecním úřadě vyplnili přihlášku a souhlas se 
zpracováním osobních údajů do 30.4.2025.

Rozlosování národní házené – jaro 2025 – 
oblastní přebor mužů   

5.4.2025 10:00 Albrechtičky - NH Brno B

13.4.2025 10:00 Albrechtičky - Jihlava B

26.4.2025 16:00 Albrechtičky - Draken Brno B

18.5.2025 15:00 Nelešovice - Albrechtičky

1.6.2025 10:00 Albrechtičky  - Draken Brno C

8.6.2025 11:00 Vítkovice - Albrechtičky



 15



 16

Informátor, periodický tisk územně samosprávního celku vydává 12x za rok 
v nákladu 300ks Obec Albrechtičky, 131, CZ-74255, IČ: 00600814, MK ČR 
E16633. Kontakt: 556 428 016, obec@albrechticky.cz. Redakční rada: Lukáš 
Pitucha, Milan Myška, Eva Tripská a Radomír Volek. Číslo 03/2025, vychází 
03.měsíce 2025. Uzávěrka příštího čísla je 31.měsíce 2025.

Realizace: funprint.eu


	Informace z obce
	Úvodník - Březen 2025
	Zastupitelstvo obce
	Charita Studénka
	Policie informuje
	Informace ze základní a mateřské školy
	Základní škola
	Mateřská škola
	Informace z kultury a sportu
	Skauti Albrechtičky
	Zájezd do vinného sklípku
	Rozlosování národní házené – jaro 2025 – oblastní přebor mužů
	Vítání občánků
	Informace ze společenské rubriky
	Blahopřejeme

		2025-03-07T08:01:45+0100
	Preflight Ticket Signature




